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8. Marz 2016

Administrativ-technische
Mitarbeiterinnen

Im Fokus der Gleichstellung
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Das sind wir!

Frauenbeauftragte or. uta zybell

|

Stellvertreterinnen Dezentrale GB

Dr. Tina Klug und Dr. Cornelia Seeberg 13 Fachbereiche u. 3 Zentrale Einheiten

Bliro / \ Referentinnen

Agathe Anspach-Berndt Dr. Inga Halwachs
Marion Klenk

Projekte Studentische Gender Consulting f.
Franziska Lach Mitarbeiterinnen Forschungsverbinde
Katrin Springsgut Sandra Krause Dr. Karin Suf

Sonja Wdhrle
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Administrativ-technische
Mitarbeiterinnen sind:

Laborant innen
Facharbeiterinnen Referatsleiterinnen
Sekretarinnen Schreinerinnen
Ingenieurinnen Werkstattmitarbeiterinnen
Auszubildende Bibliothekarinnen
Geschittstithrerinnen Hausmeisterinnen
Facharbeiterinnen Referentinnen

Frauenbeauftragte / Gleichstellungsbeauftragte
Gartnerinnen Sachbearbeiterinnen
Reinigungskrafte
Architektinnen
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Beschaftigung an der TU Darmstadt —
gesamt

TECHNISCHE
UNIVERSITAT
DARMSTADT

An der TU Darmstadt sind 4691 Beschaftigte tatig*

m ATM Frauen

s ATM Manner

® Azubis Frauen

® Azubis Manner

m Professorinnen

® Professoren
WiMis Frauen
WiMis Manner

WiMis 51%

*Stichtag aller Daten 1.2.2016
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Starkes Team fiir gleiche Chancen



Beschaftigung an der TU Darmstadt —
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gesamt DARMSTADT
N=2384
2500 -
N=1828
2000 -
1500 - ® Manner
® Frauen
1000 -
- N=318
500 N=161 624
0 I ! /ol 0I 1
ATM Azubis Professuren WiMis
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ATM - Technischer Dienst (TD) / Nicht-
technischer Dienst (NTD)

N=1158
1200 -

1000 - N=831

800 -
® Manner

600 - ® Frauen

400 -

200 - ;

D NTD
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TD und NTD — Fachbereiche (GEIST) u.
ZE/Nerwaltung

35 - = TD Méanner
30 - NTD Méanner
25 - m TD Frauen
20 - ® NTD Frauen
15 -
10 - 1500 -
5 i 0
0 | | | 1000 - o
FB 1 FB2 FB3
500 -
0 .

ZE, sonst. Verwaltung
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TD und NTD - Fachbereiche (NAT)

80 -

70

50 _/ m TD Manner
% NTD Manner

m TD Frauen
40%
30 I = NTD Frauen

40 -

20 B
10 -

0 I I I I I
FB 4 FB 5 FB7 FB10 FB11
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TD und NTD — Fachbereiche (ING)

250 - N=224

200

150 _/ m TD Manner

NTD Manner

m TD Frauen

100 —/ 99/, m NTD Frauen

50 -
0 I I I I |

FB 13 FB 15 FB 16 FB 18 FB 20
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Eingruppierung — TD und NTD - TU
gesamt

600 - NTD D

500

400

300

200

100

I

0 l

mit. Dienst geh. Dienst hoh. Dienst mit. Dienst geh. Dienst hoh. Dienst
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Eingruppierung — TD und NTD — Frauen
und Manner — ZE und Verwaltung

250 D
200
150
100
50 .
O = — - = — = T T
mit. Dienst  geh. hoh. mit. Dienst  geh. hoh.
Dienst Dienst Dienst Dienst
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Eingruppierung — TD und NTD — Frauen & recriscre
- . (© UNIVERSITAT
und Manner — Fachbereiche (GEIST)

>

DARMSTADT

70 - NTD TD

60 —/

50 -

40 -

30 -

20 -

10 -

0 | | _ | Ay | - | AN\ |
mit. Dienst geh. hoh. mit. Dienst geh. hoh.

Dienst Dienst Dienst Dienst
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Eingruppierung — TD und NTD — Frauen
und Manner — Fachbereiche (NAT)

140 - NTD
120 %
100 -
80
60
40
20
0 L _ .4 N }
mit. Dienst geh. hoh. mit. Dienst geh. hoh.
Dienst Dienst Dienst Dienst
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Eingruppierung — TD und NTD — Frauen
und Manner — Fachbereiche (ING)

D

160 - NTD
140 - ‘

120 -

100 -

80 -

60 -

40 -

.

mit. Dienst geh. hoh. mit. Dienst geh. hoh.
Dienst Dienst Dienst Dienst
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Vertragsart — Frauen und Manner — TU TECHNISCHE
DARMSTADT

gesamt

Frauen;
befristet;
15%
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Starkes Team fiir gleiche Chancen



Vertragsart — TD und NTD - Frauen und
Manner — TU gesamt

NTD 1D

1000 H
900 -
800 -
700 -
600 -
500 -
400 -
300 -

200 -
o ..
0 . 24°°

befristet unbefristet befristet unbefristet
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Vertragsart — TD und NTD - Frauen und
Manner — ZE + Verwaltung

Verwaltung, ZE
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Vertragsart — TD und NTD - Frauen und
Manner — Fachbereiche

FB 1-20

350 -
300 -
250 -
200 -
150 -
100 -
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Vollzeit/Tellzeit = Frauen und Manner —
TU gesamt

Frauen Manner
N= 1095 N= 733

Vollzeit 44%
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Vollzeit/Teilzeit = NTD und TD = Frauen
— TU gesamt

Frauen NTD Frauen TD
N= 897 N= 198

Vollzeit 44% Vollzeit 45%
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Vollzeit/Teilzeit (VZ/TZ) — NTD und TD — & reciiscre
Frauen und Manner — TU gesamt

>

DARMSTADT

500 -
450 - NTD
400 -
350 -
300 -
250 -
200 -
150 -
100 -

NANANANANANN
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Vollzeit/Teilzeit (VZ/TZ) — NTD und TD — g2 rechniscre
Frauen und Manner — ZE u. Verwaltung

>
o7
i

1G/=) UNIVERSITAT

A7

9’ DARMSTADT

300
250
200

NTD D

150
100
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Vollzeit/Teilzeit (VZ/TZ) — NTD und TD -
Frauen — Fachbereiche 1-4

20 FB 1 FB 2 FB 3 FB 4
18 -
16 -
14 -
12 -
10 -

NAMAANANAN

! / ! /

NTD NTD NTD ~NTD TD NTD NTD
Vollzeit Teilzeit Vollzeit Teilzeit Vollzeit Teilzeit \ eilzeit

*keine Frauen im TD in den Fachbereichen 1-4

o N A O ©
!
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Vollzeit/Teilzeit (VZ/TZ) — NTD und TD -

Frauen — Fachbereiche 5-10

25

20

15

l

FB &

FB7

B10
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Vollzeit/Teilzeit (VZ/TZ) — NTD und TD — & reciiscre
Frauen — Fachbereiche 11-15

%7-7 DARMSTADT

25

FB 11 FB 13 FB 15

20

15 -

08. Mérz 2016 | Frauenbeauftragte | Dr. Uta Zybell 26




Vollzeit/Teilzeit (VZ/TZ) — NTD und TD — &% rechiscre
Frauen — Fachbereiche 16-20 '

(\(63 UNIVERSITAT
DARMSTADT

45 7 EB 16 FB 18 FB 20
40 -

35 -
30 -
25 -
20 -
15 -
10 -

NN N N NN\
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Starkes Team fiir gleiche Chancen



